2019年11月20日 星期三

责任编辑：陈毅香 版式总监：唐昉婷 新闻热线：0571-85310546 13857101115 9案卷

中国长城资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江东宇资产管理有限公司债权转让暨债务催收联合公告
根据中国长城资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江东宇资产管理有限公司达成的债权转让安排，中国长城资

产管理股份有限公司浙江省分公司将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及借款合同、担保合同、抵债协
议、还款协议和其他相关协议项下的全部权利，依法转让给浙江东宇资产管理有限公司。中国长城资产管理股份有限公
司浙江省分公司特公告通知各借款人、担保人以及借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失
民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

浙江东宇资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其
清算业务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向浙江东宇资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本

付息义务或相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情
形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。

特此公告。
中国长城资产管理股份有限公司浙江省分公司

浙江东宇资产管理有限公司
2019年11月20日

联合公告清单 单位：元

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

借款人名称

浙江艺灿建材有限公司

浙江强大实业有限公司

浙江省永康市宏达实业有限公司

浙江顺通物流有限公司

嵊州市银河铝业有限公司

义乌市万基袜业有限公司

宁海弘鼎乐器有限公司

温州嘉德程投资有限公司

浙江嘉和装饰有限公司

浙江海一角装潢家私有限公司

杭州思远化纤有限公司

常山县创景工艺品有限公司

兰溪市虹鑫线纺有限公司

宁波联泰化学工业有限公司

浙江省永康市腾冲工贸有限公司

担保人名称

浙江齐悦市政工程有限公司、任殿余、朱旦、全梨针、浙江艺灿建材有限公司

浙江黄金甲工贸有限公司、浙江顺尔工贸有限公司、金红伟、李玲巧

浙江摩兴电器有限公司、浙江宏涛房地产开发有限公司、章其恩、胡关妙、朱香兰、胡伟卓、胡卓帅、王晨莹

浙江顺发物资贸易有限公司、金华铖荣物资有限公司、金华信业进出口有限公司、赖建中、钱静

浙江凯迪制冷设备有限公司、嵊州市晖腾包装有限公司、嵊州西门冲片有限公司、王奕新、杨忠娟、嵊州市银河铝业有限公司

东阳市万基袜业有限公司、浙江威利特袜业有限公司、吕晗平、吕孝平、吴婵娟、吕仙忠、方翠娥、吕仙威、虞胜利

宁波金野精密机械有限公司、金茜、翟高科、余柏美

浙江三环家具有限公司、嘉和控股集团有限公司、温州市新概念家居有限公司、邱剑侠、汤可术、谢明勇、浙江嘉和装饰有限公司

邱剑侠、嘉和控股集团有限公司、浙江祯高实业发展有限公司

温州均得利皮革有限公司、孙士明、温州波士登合成革有限公司、浙江裕隆化纤有限公司、浙江海一角装潢家私有限公司

浙江圣华建设集团有限公司、永恒（杭州）置业有限公司、项岳平、项娟

胡思状、杜京财、杨勇、舒月香、常山县金太郎玩具科技有限公司

沈小春、郑佩龙、兰溪市虹鑫线纺有限公司

宁波扬升纺织品有限公司、慈溪市永德利毛绒有限公司、楼少波

永康市江头五金加工厂、永康市华丽彩印厂、永康市新豪五金工具厂、徐丽华、陈香玲、王冲、王岳水、王爱弢

本金

39,118,076.06

12,999,989.77

11,900,000.00

26,500,000.00

16,098,298.60

6,833,545.79

8,838,150.00

10,000,000.00

11,500,000.00

8,199,729.22

26,000,000.00

6,161,786.13

2,949,214.31

28,609,165.27

1,558,596.84

利息

14,155,299.07

7,206,810.77

7,874,686.76

10,302,941.36

2,663,117.25

2,112,829.42

2,611,020.68

1,530,242.45

1,994,284.24

1,786,887.01

4,413,157.38

727,671.50

356,489.71

7,414,286.60

410,236.58

利息计算截止日

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

2019/7/20

百吨化工废液
引出巨额罚单

与郑某林一同被起诉的，还有彭某保、

彭某和张某新。

2015年6月，湖南岳阳市天顺化工厂

相关股东通过商议，由郑某林负责通过正

规途径处置化工废液。2015年9月开始，

郑某林找到彭某保，要求彭某保帮其处理

100多吨反应釜底残留物即化工残留废

液，彭某保找到彭某，彭某联系张某新，三

人明知废液对环境有污染，仍将废液放置

在张某新位于衡山县开云镇板桥村一组的

工厂内。

因彭某保、郑某林从岳阳市天顺、大洋

溶剂化工厂运出的废液在卸货过程中发生

泄漏，被群众举报，2016年3月9日，公安

部门成立专案组立案调查涉案环境污染事

件。湖南省环境保护科学研究院、湖南省

环境风险与污染损害鉴定评估中心鉴定评

估后，认定污染物来自天顺化工厂，属《国

家危险废物名录》中的危险废物。彭某保、

郑某林等人因犯污染环境罪被判刑，2018

年年底，彭某保等人刑满释放。

案发后该批化学残留液被衡山县公安

局扣押，现存放在湖南衡兴环保科技开发

有限公司。由此产生危险废物及受污染土

壤清运、暂存等现场清理与污染控制费

54213元、应急监测费1000元、事务性费

用8630元。开福区法院认为，彭某保等四

被告违反法律禁止性规定，无经营许可证

非法转运、倾倒、处置危险废物，发生危险

废物在非法转运、贮存中泄漏，破坏周边生

态环境的后果，构成环境侵权；彭某保等人

行为共同导致了污染损害后果发生，构成

共同侵权，应承担污染损害后果，并承担连

带责任；彭某保等人应当对衡山县环境污

染事件产生的危险废物处置、应急监测、鉴

定评估等相关费用共计575071元承担连

带赔偿责任。其中，包括因衡山县境内环

境损害而产生的危险废物及受污染土壤安

全处置费用430290元；因处置衡山县境

内环境污染损害而产生的现场清理与污染

控制费用、应急监测费用、人员支出及行政

办公费用共计63843元；因处置衡山县境

内环境损害而产生的检测、鉴定费用

80938元。

一单接着一单，
担心“还未结束”

除了该案事实外，2015年底，彭某保

经郑某林介绍，认识了岳阳市云溪区大洋

溶剂化工厂（以下简称大洋厂）出资者和经

营者、被告葛某湖。

葛某湖经营的大洋厂在生产“噻唑”

等过程中产生了很多化工残留液，急需处

置。为节省处置费用，葛某湖以每吨

3200元左右的价格将大洋厂约110吨化

工残留液交给彭某保非法处置。彭某保

承诺给郑某林每吨500元的提成。此后，

彭某保于2016年 1月至 2016年 4月 22

日先后5次将上述化工残留液分别送至

长沙县、宁乡市、沅江市和江西省分宜县

非法处置。

湖南省环境保护科学研究院和湖南省

环境风险与污染损害鉴定评估中心作出的

评估报告显示，该次污染造成湖南的长沙

县、宁乡市、岳阳市云溪区、沅江市和江西

的新余市分宜县境内财产损害、生态环境

损害、事务性费用以及后续处置费用等共

计168万余元。

此前，长沙市人民检察院曾对彭某保、

郑某林等7人提起公益诉讼，长沙中院判

决彭某保、郑某林等人连带赔偿 40 余

万元。

与上次一样，这次彭某保仍然没有出

庭。在郑某林看来，自己次次到庭显得“态

度很好”，但他也很无奈。“彭某保再也没有

露过面，不能都是我一个人赔。”

“我犯了错，刑事处罚也受了，罚金也

交了。”郑某林本以为在刑事判决后，他可

以恢复正常的生活。没想到，却陆续收到

一张张传票，要求他为此前的行为承担连

带赔偿责任。郑某林担心，目前因给长沙

地区、衡阳地区造成污染领到了“罚单”，衡

阳市人民检察院提起的这起公益诉讼，或

许还不是这起跨省污染案的结束。

《北京青年报》张子渊

近日，“江西鹦鹉案”二审宣判，改判邱

国荣有期徒刑1年6个月，缓刑2年。此

前，邱国荣因购买8只鹦鹉、4只鹩哥被检

察机关提起公诉，一审判处有期徒刑2年，

并处罚金1万元。

二审宣判后，邱国荣接受记者采访时

表示，对于二审结果改判，自己还算满意。

2018年4月底，邱国荣在南昌市东湖

区万某某经营的花鸟鱼虫店买走了8只鹦

鹉和4只鹩哥，随后他把这些鸟放在自己

的花鸟鱼虫店里用来招揽顾客。

2018年5月，公安机关接群众匿名举

报，对邱国荣的店进行搜查，查获鸟类75

只。经鉴定，其中16只画眉、4只鹩哥、8

只费氏情侣鹦鹉均属于《濒危野生动植物

种国际贸易公约》附录II中的保护动物。

随后警方以涉嫌非法购买、销售濒危野生

动物将邱国荣带走。

经查，万某某收购的人工驯养鸟类来

源的上家持有河南省重点保护野生动物驯

养繁殖许可证及河南省野生动物及其产品

经营许可证，邱国荣、万某某均未办理野生

动物经营许可证，邱国荣亦未办理营业执

照。随后，邱国荣被检方提起公诉。

该案因为与深圳“鹦鹉案”有诸多相

似，故被称为“江西鹦鹉案”。

2018年12月21日，江西省贵溪市人

民法院一审宣判，邱国荣犯非法收购、出售

濒危野生动物罪，在法定刑以下判处有期

徒刑2年，并处罚金1万元。万某某犯非

法收购、出售濒危野生动物罪，在法定刑以

下判处有期徒刑1年6个月、缓刑2年，并

处罚金1万元。

邱国荣不服一审判决上诉至鹰潭中

院。其认为，鹦鹉和鹩哥是从市场上公开

买来的，自己并不知道鹦鹉和鹩哥是濒危

野生动物，否则也不会买，更不会将它们摆

在店门口招揽生意。

辩护人郑晓静律师为邱国荣做无罪辩

护。她认为，万某某购买涉案鸟类的上家持

有河南省重点保护野生动物驯养繁殖许可

证及河南省野生动物及其产品经营许可证，

同时涉案鸟类为人工驯养，那么邱国荣涉案

鸟类的销售源头就是合法的，鸟的身份也是

合法的，也是可以出售的，因此不应该被认

定邱国荣为非法收购、销售野生动物。

2019年11月14日，鹰潭中院在经过

两次开庭后做出二审判决，认为鉴于涉案

鹦鹉系人工驯养繁殖，其行为的社会危害

性相对小于非法收购、出售纯野外生长、繁

殖的鹦鹉，故对邱国荣可在法定刑以下量

刑；邱国荣犯罪情节较轻，有悔罪表现，再

犯可能性小，故可宣告缓刑。

二审宣判后，记者采访了当事人邱国

荣。邱国荣告诉记者，11月14日当天法

院通知他和万某某去拿判决书，二审给予

了改判和缓刑，他还是很感谢鹰潭中院的

工作。

邱国荣说，案件对自己的生活影响不

小，他的店从出事以后就关门了。现在案

件基本结束了，花鸟鱼虫店又开起来了，只

是规模小了很多。以后养鸟卖鸟自己肯定

不会碰也不敢碰了。什么鸟能卖不能卖，

确实也不懂。就卖点小花、小鱼就行。鱼

也都是卖那些普通的小鱼，别人家卖的才

卖，稀有品种都不会进了。

正在受审的被告用手捂头 张云峰 摄

“江西鹦鹉案”二审改判缓刑
当事人：对结果算满意，会开店但不碰鸟了

挨了刑罚，还源源不断收到传票
被告“很头大”，跨区域污染引来多地公益诉讼
《潇湘晨报》周凌如 刘笑贫

“3年前的案子，我已经受到了刑事

处罚，还被罚款，怎么之后一再被起诉

……”11月18日，郑某林戴着黑色鸭舌

帽坐在湖南省长沙市开福区法院湘江环

境资源法庭的被告席上，神情苦涩。

6月17日，在长沙市人民检察院

提起公益诉讼后，郑某林曾领到一张

高达40余万元的环保“罚单”，要求他

与彭某保等人共同为一起环境污染案

中长沙地区污染处置埋单。

两次开庭，郑某林都到庭参与了。

他没想到，因非法处置的化工废料在湖

南衡阳也造成了污染，短短5个月后，

他再次被起诉，这一次高达57万元。

他很害怕，下一份“罚单”会不会

已在路上了。